
ＳＨＩＢＥＴＳＵ ＲＯＴＡＲＹ ＣＬＵＢ ＤＩＳＴＲＩＣＴ ２５００ ＪＡＰＡＮ

士別ロータリークラブ会報
創立1960.3.24 ＲＩ第2500地区 vol.05 No.2230

例会場／士別グランドホテル
例会日／毎週月曜日 12：10～13：10
事務所／士別グランドホテル ℡（0165）23-1234
会 長／織 戸 俊 二
副会長／神 田 英 一
幹 事／尾 崎 学

司 会 山口哲雄会場監督

斉 唱 奉仕の理想

本 日 の 出 席 出席率78.69％ 会員61人中 出席者48人

本 日 の 欠 席 大塚勝人、加藤 博、神田英一、国森和麿、谷 温恵、中村徹雄、鍋島 秀、野 英俊

萬歳康博、吉川紀雄、渡辺正一、黒田康敬、中川涼一

メ ー ク ア ッ プ

ビ ジ タ ー

ゲ ス ト

ニコニコＢＯＸ 菊地 博（第19回サフォークランド士別少年カップ大会終了御礼）
竹内栄一、齊藤 進、小竹一男、汐川泰晴、北村浩史、佐藤元信（以上誕生祝い）

累計94.000円

■前週（８月４日）の記録■ ・普通例会 ・委員会活動方針発表 ・誕生祝い

・・普通例会 ・委員会活動方針発表（クラブ奉仕、親睦活動・家族、広報）・

第２３１１回例会 ２００８年８月11日（月）

今日のプログラム

■８月例会日 「会員増強及び拡大月間」 ■９月例会日 「新世代のための月間」

●８月４日（月）普通例会・理事会 ●９月１日（月）普通例会・理事会

●８月11日（月）普通例会 ●９月８日（月）普通例会

●８月18日（月）特別休会 ●９月15日（月）ガバナー公式訪問例会

●８月25日（月）夜間例会 ●９月22日（月）早朝例会

※８月22―24日（金―日）ライラセミナー（美瑛町） ●９月29日（月）夜間例会
※29日第１回クラブ協議会（午後６時・士別グランドホテル）

し
ず
お
農
場

2008-2009年度国際ロータリーのテーマ

百
瀬
達
夫

画

2008―2009年度ＲＩ会長

季 東建

例 会 予 定

Make Dreams Real



■会務報告 織戸俊二会長
○会長という責任の立場になって１ヵ月が経過し、

各委員長様のご協力をいただきながら過ごすことが

できました。ロータリーの友情に感謝申し上げます。

○旭川市立病院に入院されている福島会員の経過

は良好とのことです。笹野会員につきましては心臓

で入院、検査中とのことです。近日中に福島会員に

は３役でお見舞いに行く予定にしております。

○第19回サフォークランド士別少年サッカー大会

が８月１日から３日間、天塩川河川敷サッカー場で

道内外から31チームが参加し開催されました。開会

式には尾崎幹事、野﨑社会奉仕委員長と出席いたし

ました。大会にはそれぞれ係のメンバーの方々も多

数おられる中、観光協会会長菊地会員には連日、た

いへんご苦労様でした。

○後ほど幹事からもお願いがあると思いますが、

10月11日～12日釧路での地区大会にぜひ多くの参加

を頂きたいと思います。新入会員の方々は特によろ

しくお願いします。

■幹事報告 尾崎 学幹事
１．国際ロータリー日本事務局よりポール・ハリ

スフェローの認証状・メダルが本山忠之会員と千葉

繁夫会員に届いてお

ります。織戸会長よ

り贈呈します。

２．少年サッカー

大会の開会式に織戸

会長、尾崎幹事、野

﨑委員長、３名が参

加。士別商工会議所

会頭として千葉道夫

会員、観光協会会長

として菊地会員、士

別体育協会会長とし

て岡田会員が出席しておりました。

３．10月11日・12日に開催されます地区大会の参

加申込書を各テーブルにおいてあります。登録料13

000円・宿泊料（ホテル）8000円・参加拠出金1000

円となっておりますが、参加自己負担金として1000

0円をお願いいたします。多くの皆さんの参加をお

願いいたします。

４．岩手・宮城内陸地震災害義援金のお願いが、

カバナー事務所より届いております。一会員300円

から500円程度のご協力をお願いいたします。次回

例会より集めさせていただきます。

【受信文書】

・第2500地区ロータリー財団セミナー案内（８月

31日・釧路）、・「米山学友会北海道だより」と美

深ロータリークラブより７月会報、・ロータリーの

友・ガバナー月信８月号

■プログラム委員会 菊地 博委員長

本日のプログラムは、今月８月のRI月間に（会

員増強及び拡大月間）に伴い藤吉会員増強委員長よ

り月間の意義と委員会活動計画、北村クラブ会報委

員長より活動計画、山口会場監督より本年度の例会

等の取り組みについてお話しを頂きます。

なお、次週８月11日第２例会プログラムは、神田

クラブ奉仕委員長、伊藤親睦活動・家族委員長、寺

下広報委員長にお願いを致します。お話しの内容は、

終了後原稿を北村クラブ会報委員長にお渡しを頂き

ますようにお願い申し上げます。

■会員増強委員会 藤吉敏博委員長

委員会の基本計画は例年と変わらず、ロータリー

発展のために熱意のある人の入会を勧め、会員の増

強を目指して努力致します。

１．会員数の3％を目標にクラブ純増1名以上の入

会を目指す。

２．現会員から退会者を出さないよう努める。

３．職業分類を調査し末充填職業の確保に努める

８月は「会員増強及び拡大月間」となっておりま

す。入会動機は色々ですが、友人、知人からの何度

も勧誘されロータリー活動に興味を持つ様になり、

親しい友人の勧めで入会を決める人が多い様です。

■クラブ会報委員会 北村浩史委員長

活動計画はほぼ例年と同じですが、会報をＰＤＦ

ファイルにして早めにクラブのホームページに掲載

するようにいたしまので、ご覧下さい。また情報の

提供、よろしくお願いします。

■会場監督 山口哲雄葉監督

例会準備運営に就いては出席委員会との連携を図

りながら取り組んでまいります。

特に例会時間については普通例会は原則12：10～

13：10（1時間）、夜間例会は 18：00～19：20（1

時間20分）で進行します。

１.例会においては会員相互の融和及び親睦を大

切にしながら運営に努める。

２.例会の場においてロータリー・バッヂの着用

を推進する。

３.会員の交流を図るため、例会の席順を年数回

席替えをする。年間３回程度を予定。

４.遅刻早退、無断欠席を無くすように会員に声

掛けをする。特に早退については、例会は会員3／2

の出席が原則です。

５.夜間例会以外の例会は禁煙とする。今年度夜

間例会のみ喫煙を認めます。

委員会活動方針発表

千葉会員、本山会員に
認証状とメダル

８
月
誕
生
を
迎
え
た

会
員
の
皆
様


